HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày     tháng  3 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh dự toán ngân sách huyện năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 20

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2025 của
UBND tỉnh Hải Dương về việc chi chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 và phân
bổ nguồn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2024 hỗ trợ cho các địa phương để
thực hiện các công trình khắc phục hậu quả bão số 03 và mưa lũ sau bão;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân huyện Tứ Kỳ khoá XX, kỳ họp thứ 17 về tình hình thực hiện dự
toán ngân sách năm 2024 và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 18 tháng
3 năm 2025 về việc đề nghị HĐND huyện ban hành Nghị quyết điều chỉnh dự toán
ngân sách huyện năm 2025; Báo cáo số 122/BC-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2025
của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán ngân sách huyện năm 2025; Báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các đại
biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách huyện năm 2025, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách huyện năm 2025

- Điều chỉnh tăng dự toán thu ngân sách huyện năm 2025: 21.000 triệu đồng.

Trong đó ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu: 21.000 triệu đồng (Hỗ trợ đầu
tư các công trình khắc phục hậu quả bão số 03 và mưa lũ sau bão).

- Điều chỉnh giảm dự toán thu ngân sách huyện năm 2025: 0 đồng

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách huyện năm 2025

2

- Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách huyện năm 2025: 21.000 triệu
đồng (trong đó điều chỉnh tăng dự toán chi đầu tư phát triển ngân sách huyện số
tiền: 21.000 triệu đồng).

- Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách huyện năm 2025: 0 đồng.

3. Dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2025 sau điều chỉnh

3.1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện sau điều chỉnh:
1.076.926 triệu đồng.

Trong đó:

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên sau điều chỉnh: 660.840 triệu đồng
(Trong đó: Thu bổ sung có mục tiêu: 21.000 triệu đồng).

3.2. Tổng chi ngân sách cấp huyện sau điều chỉnh: 1.076.926 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi cân đối ngân sách huyện sau điều chỉnh: 1.060.436 triệu đồng.

- Chi các chương trình mục tiêu: 16.490 triệu đồng.

(Chi tiết tại Biểu số 01, 02, 03, 04/DT-NSH kèm theo).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết theo
quy định pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện
chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Tứ Kỳ khoá XX, kỳ họp thứ 20
thông qua ngày 21 tháng 3 năm 2025./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (để b/c);
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH&HĐND tỉnh (để b/c);
- Ông Bùi Học Anh - Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Ông Bùi Quang Hảo - Phó Chánh Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Kỳ - Phó Trưởng phòng HC-TC-QT,
Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện khóa XX;
- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN
các xã, thị trấn;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Trường

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:55:40+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:55:44+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:55:51+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!